  D62 - D63
   Wegeventil 50-400 l/min
 direkt betätigte, kleine, mittlere & große Bauformen
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: D62_00_08D.doc 1/9
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung .......................................................................................................................................................................... 2
1.1  Funktion ................................................................................................................................................................................................. 2

we engineer your progress
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
D62              0
00  01  02 03 04 05  06 07
00 Produktgruppe 6/2  D62
01 Bauform
Standardausführung, kleine Größe 2S
Standardausführung, mittlere Größe 2M
Standardausführung, große Bauform 2L
02 Anschlüsse
Ausführung 2S 1,2,3,4,5,6 in G1/2“ ISO 1179-1 03D
Ausführung 2M 1,2,3,4,5,6 in G3/4“ ISO 1179-1 03E
Ausführung 2L 1,2,3,4,5,6 in G1“ ISO 1179-1 03F
03 Eingangsvolumenstrom
Ausführung 2S 120 l/min 120
Ausführung 2M 250 l/min 250
Ausführung 2L 400 l/min 400
04 Zulässiger Maximaldruck
 350 bar 350
 420 bar 420
05 Betätigung
Elektrisch schaltend 12 VDC – Anschluss über Winkelsteckerverbindung ISO 12S001
Elektrisch schaltend 24 VDC – Anschluss über Winkelsteckerverbindung ISO 24S001
Hydraulisch, Anschlüsse G1/4  ISO1179-1 HYS03B
06 Vorzugsstellung
6/2 Wegeventile, Vorzugsstellung 1-3 und 2-4 Ausführung 2S, 2M, 2L 620
6/2 Wegeventile, Vorzugsstellung 1-3 und 2-4
negative Überdeckung
Ausführung 2M, 2L 62N
07 Tankentlastung ohne Tankentlastung Ausführung 2S, 2M, 2L 0
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
   verfügbar            nicht verfügbar
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkei-
ten sind auf Anfrage konfigurierbar. Dadurch sind in der Regel Mindestabnahmemengen erforderlich.
Bezeichnung Typenschlüssel Ident Nr.
D62-2L G1 400LPM 420BAR HYDR PRIO POS D62- 2L- 03F- 400- 420 -HYS03B- 620- 0- 0 137.902.508.9
D62-2L G1 400LPM 420BAR 24VDC PRIO POS D62- 2L- 03F- 400- 420 -24S001- 620- 0- 0 237.362.502.9
D62-2L G1 400LPM 350BAR 24VDC PRIO POS D62- 2L- 03F- 400- 350 -24S001- 620- 0- 0 237.364.503.9
D62-2M G3/4 250LPM 420BAR HYDR PRIO POS D62- 2M- 03E- 250- 420 -HYS03B- 620- 0- 0 135.902.503.9
D62-2M G3/4 250LPM 350BAR 24VDC PRIO POS D62- 2M- 03E- 250- 350 -24S001- 620- 0- 0 235.362.552.9
D62-2M G3/4 250LPM 420BAR 24VDC PRIO POS D62- 2M- 03E- 250- 420 -24S001- 620- 0- 0 235.362.553.9
D62-2S G1/2 150LPM 420BAR HYDR PRIO POS D62- 2S- 03D- 150- 420 -HYS03B- 620- 0- 0 133.902.502.9
D62-2S G1/2 150LPM 350BAR 24VDC/ PRIO POS D62- 2S- 03D- 150- 350 -24S001- 620- 0- 0 233.342.500.9
D62-2S G1/2 150LPM 420BAR 24VDC PRIO POS D62- 2S- 03D- 150- 420 -24S001- 620- 0- 0 233.342.501.9
  D62 - D63
   Wegeventil 50-400 l/min
 direkt betätigte, kleine, mittlere & große Bauformen
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: D62_00_08D.doc 5/9
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Ventil gibt es in 3 Bauformen:
 2S - kleine Bauform (bis 120 l/min)
 2M - mittlere Bauform (bis 250 l/min)
 2L - große Bauform (bis 400 l/min)
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
2S 120 l/min.
2M 250 i/min.
2L 400 l/min.
4.3.1  Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom
                                           Bauform 2S
 Bauform 2M                                                                                                       Bauform 2L
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Das Ventil steht in zwei Ausführungsformen zur Verfügung: In der Standardvariante mit einem maximal zulässigen Druck von 350 bar, in
einer zweiten Ausführungsform mit 420 bar.
Anschluss 2S 2M 2L
1,2,3,4,5,6 G ½  ISO 1179-1 G ¾  ISO 1179-1 G1  ISO 1179-1
L M14 x 1,5 ISO 9974-1
VSt A, VSt B G ¼ (ISO 1179-1)
  D62 - D63
   Wegeventil 50-400 l/min
 direkt betätigte, kleine, mittlere & große Bauformen
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: D62_00_08D.doc 6/9
we engineer your progress
4.5 Merkmal 5: Betätigung
Das Ventil kann elektrisch oder hydraulisch betätigt werden.
 In der elektrischen Variante (12 oder 24 VDC)erfolgt die Stromversorgung über einen Win-
kelsteckerverbinder ISO 4400.
 In der hydraulisch betätigten Version erfolgt der Anschluss des Steuersignals VStA oder
VStB über einen G ¼“ (ISO 1179-1) Anschluss. Der Schaltdruck beträgt minimal 5 bar und
darf maximal 350 bar nicht übersteigen.
4.6 Merkmal 6: Vorzugsstellung
Das Ventil steht in zwei Ausführungsformen zur Verfügung.
Vorzugsstellung 1-3 & 2-4,
Das Ventil ist ungeschaltet in einer Vorzugsstellung. Die Funktion entspricht einem 6/2 Wegeventil.
Es ist zu beachten, dass bei Lasten, die von außen auf den nichtgeschalteten Verbraucher
wirken, gegebenenfalls keine Druckabsicherung wirksam ist.
Vorzugsstellung 1-3 & 2-4 mit negativer Überdeckung.
  D62 - D63